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14 Ansøgeres Vedkommende afgivet den 
enslydende Erklæring, at man ikke har 
fundet at kunne anbefale det ansøgte af 
Hensyn til den Byrde, det vil kunne med- 
føre for Kommunen, hvis alle derboende 
Udlændinge erholdt Indfødsret, og da 
Kommunen i Forvejen er uheldig stillet i 
økonomisk Henseende. Men uagtet man 
vel kan forstaa de Betænkeligheder og Be- 
kymringer, der have gjort sig gældende 
hos Byraadet, er den angivne Grund dog 
ikke tilstrækkelig til at afvise de paagæl- 
dende, naar de opfylde de Betingelser, der 
i Almindelighed kræves for at erholde 
Indfødsret. Heller ikke har Udvalget kun- 
net tage Hensyn til, at Københavns Magi- 
strat følger andre og i visse Henseender 
strengere Regler, end der i en Aarrække 
har været anvendt af Regeringen og Rigs- 
dagen, da man lige saa lidt for København 
som for Bornholm bør etablere andre 
Regler, end der gælder for det øvrige 
Land. At et Sogneraad har nægtet at 
anbefale, fordi det formodes, at Ansøgeren 
snart vilde dø, kan der selvfølgelig ikke 
tillægges nogen som helst Betydning, og 
naar et andet Sogneraad ikke har villet 
anbefale, fordi det antages, at vedkom- 
mende ønsker Indfødsret for at opnaa 
Adgang til Alderdomsunderstøttelse, er det 
jo for længst afgjort, at der ses bort fra, 
at Bevæggrunden til, at vedkommende øn- 
sker Indfødsret, er den anførte. I  øvrigt 
kan jeg ganske henvise til den afgivne 
Betænkning og skal paa Udvalgets Vegne 
anbefale Lovforslaget til uforandret Ved- 
tagelse. 

Indenrigsministeren (Enevold Søren- 
sen): Jeg takker det ærede Udvalg for dets 
Tiltræden af Lovforslaget i uforandret 
Skikkelse, og særlig takker jeg ogsaa, 
fordi det saa ganske har tiltraadt min 
Stilling overfor de 23 Ansøgere, der ikke 
have opnaaet Anbefaling af Københavns 
Magistrat. Jeg kan i øvrigt ganske hen- 
holde mig til den ærede Ordførers Ud- 
talelser. 

Da ikke flere forlangte Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Indhold (se Tillæg A. Sp. 
1773 ff.) og dets Overgang til 3die Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Det meddeles mig, at 
man allerede nu vil kunne nedsætte det i 

Dag besluttede Udvalg angaaende Forslag 
til Lov om Nedsættelse af Konsulatafgiften. 
Jeg skal saaledes lade dette Valg foretage 
og da nævne, at det er mig opgivet, at 
der dertil foreslaas følgende Medlemmer: 
Berthelsen, Carstensen, Gustav Hansen, 
Hey, Koefoed, Madsen-Mygdal, Nielsen, 
Holger Petersen og Tolderlund. Hvis ingen 
Bemærkninger derimod fremkomme, ere 
disse 9 Medlemmer valgte. (Ophold.) De 
ere saaledes valgte. 

Dermed er Dagsordenen udtømt. 
Tingets næste Mødp afholdes Tirsdag 

den 13. ds. Kl. 1V2, og Dagsordenen vil 
da være: 

1) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om en Ændring i Lov 

om Valgmenigheder af 15. Maj 1903. 

2) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Indfødsrets Med- 

delelse. 

Mødet hævet Kl. 1. 45'. 

17de  Møde .  

Tirsdag den 13. December, Kl. 11/2. 

Formanden: Landstingets Udvalg an- 
gaaende Statsrevisorernes Betænkning over 
Statsregnskabet for Finansaaret 1902홢03 
har under 9. ds. afgivet Betænkning, hvoraf 
Eksemplarer ere omdelte. 

Ligeledes har Udvalget angaaende 
Forslag til Lov om Understøttelse til Op- 
rettelse af en Aandssvageanstalt ved Ribe 
meddelt, at Udvalgets Betænkning afgives 
i Dag. Den vil da blive omdelt. 

Med Skrivelser af 9. og 13. ds. over- * 
sender Folketingets Formand: 

1) Forslag til Lov om Nedsættelse af 
en Kommission til Forberedelse af  Tyende- 
lovgivningens Revision og 


